
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 16

SECONDES CHANCES: 5 - 13 - 10 - 4

FAVORIS: 8 - 3 - 12 - 1 - 6

OUEST FRANCE: 8 - 3 - 12 - 1 - 9 - 11 - 6 - 7

LE PARISIEN : 5 - 8 - 3 - 12 - 1 - 6 - 11 - 7

GENY COURSES: 8 - 3 - 12 - 1 - 6 - 7 - 11 - 9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

 TIERCE/COUPLE DU SAMEDI  30  JUILLET 2016

TIERCÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

 Fermeture des Kiosques Bko :  11 h 45 Kati/Sénou :11 h 15

                   Autres localités :Vendredi à 23 h 00

  Niono  :Vendredi à 15 h 00
   Mopti :Vendredi à 22 h 00

   Sélingué :Vendredi à 00 h 00
  Kangaba : Vendredi à 18 h 00

Départ de la Course :  13 H 15

FRANCE SOIR : 8 - 3 - 9 - 7 - 6 - 1 - 10 - 12

OUTSIDERS: 15 - 14 - 2

ENGHIEN - 16 PARTANTS
PRIX DE MILAN - 3 ème Course

ATTELE - 85.000 EUROS - 2.150 Mètres
Pour 4 ans, ayant gagné au moins 30.00 EUROS

Départ à l'Autostart

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Kayes et Kita : Vendredi à 20 h 00
Gao : Vendredi à 10 h 30
Douentza : Vendredi à 14 h 00
Diboli : Vendredi à 18 h 00

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

  Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 28 Juil.2016 : 16-3-11-8
  Couplé gagnant :16-3 ou 3-16 Couplé placé A : 16-3 ou 3-16

          B : 16-11 ou 11-16

CAHAL  DES  RIOULTS

CIPERLA MAG

TONY GIO

CANARI MATCH

COMBATTANTE

CALITA WOOD

CAID GRIFF

TIMONE EK

TUONOBLU REX

CADUCEUS  DES  BAUX

TOSELAND KYU

TRADERS

TALETE DEIMAR

CLARA DU PONTSEUIL

CAPTAIN CRAZY

TAYLER DI PIPPO

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

2150

1:11:8

1:12:7

1:13:2

1:13:0

1:12:4

1:11:9

1:11:6

1:16:5

1:14:7

1:12:5

1:14:1

1:11:5

0:00:0

1:12:6

1:12:7

1:16:4

M   4

F   4

M   4

M   4

F   4

F   4

M   4

M   4

M   4

H   4

M   4

M   4

M   4

F   4

M   4

H   4

Password-plesse Des Rioults

Quaker  Jet - perle  Du  Ravary

Varenne-ilaria Jet

Extreme Aunou-ruelle D’Ostal

Sam  Bourbon - new  York

Goetmals       Wood     -     qualita     Bourbon

Password  -  savane   Griff

Mr Vic-gemona

Cantab  Hall - eternity  Rex

Mark Speed - festina Des Baux

Love   You  -  zoraya  Kyu

Ready   Cash  -  graziella

Yankee  Slide  -  dalian  Ciak

Mich Phili-osaka D’Occagnes

Quaro-quick Scarlet

Self Possessed-last Dance Bi

325.830

295.700

227.267

288.440

267.740

224.300

303.100

472.591

129.584

198.430

116.344

166.660

57.242

211.560

202.200

62.926

J . PH .  MONCLIN

F. OUVRIE

CH. MARTENS

F. PRAT

L. BAUDRON

J.P. DUBOIS

E. RAFFIN

B. GOOP

F. NIVARD

M. ABRIVARD

A. ABRIVARD

D. THOMAIN

R. ANDREGHETTI

G. GELORMINI

Y. LORIN

P .  VERCRUYSSE

PH. ALLAIRE

B. BOURGOIN

V. MARTENS

FREDERIC   PRAT

L. BAUDRON

Y. BOIREAU

S. GUARATO

F. SOULOY

P. HAGOORT

M. HUE

Vitale CIOTOLA

PH. ALLAIRE

V. MARTENS

G. MOINON

F. SOULOY

Mlle  ST.  LEPETIT

Olivier  Henri  THOMAS

M. AGOSTINI

Ecurie     BIVANS   SRL     (ITY)

L. BROOMHEAD

Ecurie       Louis        BAUDRON

J.P. DUBOIS

Ecurie GRIFF

Luigi LETTIERI  (ITY)

Stable WHY NOT (HOL)

Jack DOWIE

Scuderia       4 A.B.  SAS     (ITY)

Scuderia     COLIBRI SAS    (ITY)

Az   .   Ag  .    DEIMAR FARM       (ITY)

J.J. THOMAS

Ecurie   LE TREMONT

Mme       M    .     DANOVA       (ITY)

5-3-8-6-0

0-8-6-9-9

1-1-3-D-D

D-6-D-8-0

9-1-3-D-3

1-D-0-0-D

2-4-5-4-9

1-1-1-R-2

9-8-9-1-8

3-4-2-D-2

6-D-D-D-1

D-D-0-D-1

9-1-1-D-1

D-D-D-D-3

0-0-D-8-D

6-D-3-3-5

9/1

88/1

2/1

40/1

27/1

12/1

15/1

Egal

24/1

29/1

20/1

6/1

44/1

46/1

59/1

75/1

L’anneau d’Enghien accueillera les trotteurs, ce samedi 30 juillet, pour une réunion digne d’intérêt.
Labellisé Groupe III, c’est le Prix de Milan qui a été choisi pour servir de support au traditionnel Quinté+.
Seize éléments de 4 ans vont en découdre sur la courte distance de 2.150 mètres, départ lancé.
Pensionnaire de Fabrice Souloy, Timone Ek (8) est considéré comme l’un des tous meilleurs éléments
de sa génération en Europe. Il reste sur plusieurs démonstrations de force et retrouve ici un engagement
favorable. Malgré son numéro tout en dehors derrière les ailes de l’autostart, il faudra être fort pour le
devancer. Remarquablement situé en première ligne, Tony Gio (3) sera à l’affût de la moindre défaillance,
d’autant qu’il va se présenter ici avec un moral gonflé à bloc. Tenu en très haute estime, Traders (12)
fait preuve de facéties ces derniers temps mais son talentueux mentor ne devrait plus tarder à le remettre
sur le droit chemin. Autre atout «Allaire», Cahal des Rioults (1) donne sa pleine mesure lorsqu’il peut profiter
d’un parcours caché. Avec l’as derrière la voiture, il va être servi. Plaisant à chacune de ses apparitions
en France, Toseland Kyu (11) mérite le respect, tout comme Calita Wood (6), qui vient de remettre les
pendules à l’heure après une série d’échecs. Caïd Griff (7), auteur d’une bonne rentrée, ainsi que
Tuonoblu Rex (9), associé à Franck Nivard, compléteront notre sélection.

1 - CAHAL DES RIOULTS : Troisième du
Critérium des 4 ans en mai, ce représentant d’Olivier
Thomas n’est pas le premier venu. Il possède vitesse
et tenue mais apprécie de courir à l’économie. Aidé
par l’as derrière les ailes de l’autostart, sa place est à
l’arrivée.

2 - CIPERLA MAG : Cette fille de Quaker Jet
aligne les échecs depuis de nombreux mois. Elle va
effectuer ici une réapparition après plusieurs semai-
nes d’absence et restera ferrée. Malgré sa bonne
position derrière la voiture, on peut l’éliminer sans
risque.

3 - TONY GIO : Après avoir connu plusieurs
échecs en France, cet élève des frères Martens a fait
étalage de son grand talent lors de ses deux récents
succès dans le temple du trot. Idéalement situé
derrière la voiture, une confirmation est attendue.

4 - CANARI MATCH : Précoce, cet élève de
Frédéric Prat a rapidement aligné les bonnes presta-
tions face à l’élite de sa promotion. Avec ses gains
élevés, il rencontre désormais des tâches difficiles
contre les meilleurs. Il ne constitue guère un choix
prioritaire.

5 – COMBATTANTE : Troisième du Critérium
des 3 ans l’an passé, elle fait partie des meilleures
pouliches de 4 ans en France et peut regarder les
mâles droit dans les yeux lorsqu’elle évolue au top de
sa forme. Elle effectuera ici une petite rentrée... A voir.

6 - CALITA WOOD : Née pour trotter, cette fille
de Goetmals Wood et Qualita Bourbon vient de
pleinement remettre les pendules à l’heure après une
série d’échecs. Malgré une opposition plus relevée
cette fois-ci, il convient de s’en méfier sérieusement.

7 - CAID GRIFF : Entraîné par un certain
Sébastien Guarato, ce fils de Password vient d’effec-
tuer une excellente réapparition dans le Prix du
Louvre, une épreuve qui peut être considéré comme
référence. Malgré l’opposition, sa chance est réelle.

8 - TIMONE EK : Ce protégé de Fabrice
Souloy fait partie des tous meilleurs éléments euro-
péens de sa génération. Le tracé d’Enghien devrait
lui convenir à merveille. Malgré son numéro en dehors
derrière l’autostart, il faudra être fort pour le battre !

9 - TUONOBLU REX : Ce pensionnaire de
Paul Hagoort ne manque guère de qualité mais s’est
montré plutôt décevant lors de ses deux seules sorties

de l’année. Où en est-il exactement ? Avec l’aide de
Franck Nivard au sulky, il reste à surveiller pour une
place.

10 - CADUCEUS DES BAUX : Ce protégé
de Marion Hue possède beaucoup de fond et ne dit
jamais non. Il risque d’être pris de vitesse en début
de parcours face à de tels rivaux mais un rythme
sélectif servirait ses intérêts. Il peut intéresser les
amateurs d’outsiders.

11 - TOSELAND KYU : Ce rejeton de Love
You a montré de sérieuses dispositions à chacune
de ses apparitions sur notre sol. Il va s’élancer en
deuxième ligne, mais dans le sillage de Tony Gio (3),
l’un des favoris de ce Quinté+. Il mérite un certain
crédit.

12 – TRADERS : Tenu en très haute estime
par son redoutable metteur au point, Philippe Allaire,
ce fils de Ready Cash a pris quelques mauvaises
habitudes ces derniers temps. Son mentor a dû
effectuer les réglages nécessaires... A reprendre
absolument.

13 - TALETE DEIMAR : Présenté par Vin-
cent Martens, ce fils de Yankee Slide va effectuer
ses premiers pas en France. Il semble se situer un
cran en dessous de son compagnon d’entraîne-
ment Tony Gio (3) et s’élancera en seconde ligne.
Pas simple.

14 - CLARA DU PONTSEUIL : Cette fille de
Mich Phili possède de gros moyens dans les deux
spécialités du trot. Elle reste toutefois plus délicate
à saisir à l’attelage et va se frotter ici à quelques
éléments de grande valeur. Dès lors, sa tâche
s’annonce délicate avant le coup.

15 - CAPTAIN CRAZY : Il n’a cessé de
décevoir lors du second semestre 2015 alors qu’il
était annoncé comme l’un des tous meilleurs élé-
ments de sa promotion. Il vient d’effectuer une
rentrée sans saveur après plusieurs mois d’ab-
sence. A regarder courir.

16 - TAYLER DI PIPPO : Avec seulement
62.926 euros de gains, cet élève de Stéphanie
Lepetit a tout à prouver à ce niveau de la compéti-
tion. De plus, il devra s’élancer avec un mauvais
numéro derrière les ailes de l’autostart. On peut faire
l’impasse.


