

Départ de la Course : 13 H 15

Fermeture des Kiosques Bko: 11 h 45 Kati/Sénou:11 h 15 Kayes et Kita: Vendredi à 20 h 00 Niono: Vendredi à 15 h 00 Mopti :Vendredi à 22 h 00 Gao: Vendredi à 10 h 30 Gao : Vendredi à 10 h 30 Douentza : Vendredi à 14 h 00 Kangaba : Vendredi à 18 h 00 Diboli : Vendredi à 18 h 00 Autres localités : Vendredi à 23 h 00

TIERCE/COUPLE DUSAMEDI 30 JUILLET 2016

ENGHIEN - 16 PARTANTS

PRIX DE MILAN - 3 ème Course ATTELE - 85.000 EUROS - 2.150 Mètres

Pour 4 ans, avant gagné au moins 30.00 EUROS Départ à l'Autostart

N°	CHEVAUX	DIST.	CHRON	SEX AG	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	CAHAL DES RIOULTS	2150	1:11:8	М	4 Password-plesse Des Rioults	325.830	J.PH. MONCLIN	PH. ALLAIRE	Olivier Henri THOMAS	5-3-8-6-0	9/1
2	CIPERLAMAG	2150	1:12:7	F	4 Quaker Jet - perle Du Ravary	295.700	F.OUVRIE	B. BOURGOIN	M. AGOSTINI	0-8-6-9-9	88/1
3	TONYGIO	2150	1:13:2	м	4 Varenne-ilaria Jet	227.267	CH.MARTENS	V.MARTENS	Ecurie BIVANS SRL (ITY)	1-1-3-D-D	2/1
4	CANARIMATCH	2150	1:13:0	м	4 Extreme Aunou-ruelle D'Ostal	288.440	F. PRAT	FREDERIC PRAT	L.BROOMHEAD	D-6-D-8-0	40/1
5	COMBATTANTE	2150	1:12:4	F	Sam Bourbon-new York	267.740	L.BAUDRON	L.BAUDRON	Ecurie Louis BAUDRON	9-1-3-D-3	27/1
6	CALITAWOOD	2150	1:11:9	F	4 Goetmals Wood - qualita Bourbon	224.300	J.P. DUBOIS	Y.BOIREAU	J.P. DUBOIS	1-D-0-0-D	12/1
7	CAIDGRIFF	2150	1:11:6	м	4 Password - savane Griff	303.100	E. RAFFIN	S.GUARATO	Ecurie GRIFF	2-4-5-4-9	15/1
8	TIMONE EK	2150	1:16:5	м	4 Mr Vic-gemona	472.591	B. GOOP	F. SOULOY	Luigi LETTIERI (ITY)	1-1-1-R-2	Egal
9	TUONOBLUREX	2150	1:14:7	м	4 Cantab Hall - eternity Rex	129.584	F. NIVARD	P. HAGOORT	Stable WHYNOT (HOL)	9-8-9-1-8	24/1
10	CADUCEUS DES BAUX	2150	1:12:5	н	4 Mark Speed - festina Des Baux	198.430	M. ABRIVARD	M. HUE	Jack DOWIE	3-4-2-D-2	29/1
11	TOSELANDKYU	2150	1:14:1	м	4 Love You - zoraya Kyu	116.344	A.ABRIVARD	Vitale CIOTOLA	Scuderia 4A.B.SAS (ITY)	6-D-D-D-1	20/1
12	TRADERS	2150	1:11:5	м	4 Ready Cash - graziella	166.660	D. THOMAIN	PH. ALLAIRE	Scuderia COLIBRISAS (ITY)	D-D-0-D-1	6/1
13	TALETEDEIMAR	2150	0:00:0	м	4 Yankee Slide - dalian Ciak	57.242	R. ANDREGHETTI	V.MARTENS	Az. Ag. DEIMARFARM (ITY)	9-1-1-D-1	44/1
14	CLARA DU PONTSEUIL	2150	1:12:6	F	4 Mich Phili-osaka D'Occagnes	211.560	G. GELORMINI	G. MOINON	J.J.THOMAS	D-D-D-3	46/1
15	CAPTAINCRAZY	2150	1:12:7	М	Quaro-quick Scarlet	202.200	Y. LORIN	F. SOULOY	Ecurie LETREMONT	0-0-D-8-D	59/1
16	TAYLER DI PIPPO	2150	1:16:4	н	4 Self Possessed-last Dance Bi	62.926	P. VERCRUYSSE	Mile ST. LEPETIT	Mme M . DANOVA (ITY)	6-D-3-3-5	75/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 8 - 3 - 12 - 1 - 6 FRANCE SOIR: 8-3-9-7-6-1-10-12

SECONDES CHANCES: 5 - 13 - 10 - 4 LE PARISIEN: 5 - 8 - 3 - 12 - 1 - 6 - 11 - 7

OUTSIDERS: 15 - 14 - 2 OUEST FRANCE: 8 - 3 - 12 - 1 - 9 - 11 - 6 - 7

GROS OUTSIDERS: 16 GENY COURSES: 8 - 3 - 12 - 1 - 6 - 7 - 11 - 9

Arrivée Quarté/Couplé du Jeudi, 28 Juil.2016 : 16-3-11-8 Couplé gagnant :16-3 ou 3-16 Couplé placé A : 16-3 ou 3-16 B: 16-11 ou 11-16

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

L'anneau d'Enghien accueillera les trotteurs, ce samedi 30 juillet, pour une réunion digne d'intérêt, Labellisé Groupe III, c'est le Prix de Milan qui a été choisi pour servir de support au traditionnel Quinté+. Seize éléments de 4 ans vont en découdre sur la courte distance de 2.150 mètres, départ lancé. Pensionnaire de Fabrice Souloy, Timone Ek (8) est considéré comme l'un des tous meilleurs éléments de sa génération en Europe. Il reste sur plusieurs démonstrations de force et retrouve ici un engagement favorable. Malgré son numéro tout en dehors derrière les ailes de l'autostart, il faudra être fort pour le devancer. Remarquablement situé en première ligne. **Tony Gio (3)** sera à l'affût de la moindre défaillance. d'autant qu'il va se présenter ici avec un moral gonflé à bloc. Tenu en très haute estime. Traders (12) fait preuve de facéties ces derniers temps mais son talentueux mentor ne devrait plus tarder à le remettre sur le droit chemin. Autre atout «Allaire». **Cahal des Rioults (1)** donne sa pleine mesure lorsqu'il peut profiter d'un parcours caché. Avec l'as derrière la voiture, il va être servi. Plaisant à chacune de ses apparitions en France, Toseland Kyu (11) mérite le respect, tout comme Calita Wood (6), qui vient de remettre les pendules à l'heure après une série d'échecs. Caïd Griff (7), auteur d'une bonne rentrée, ainsi que Tuonoblu Rex (9), associé à Franck Nivard, compléteront notre sélection.

- Critérium des 4 ans en mai, ce représentant d'Olivier Franck Nivard au sulky, il reste à surveiller pour une Thomas n'est pas le premier venu. Il possède vitesse place. et tenue mais apprécie de courir à l'économie. Aidé par l'as derrière les ailes de l'autostart, sa place est à de Marion Hue possède beaucoup de fond et ne dit . l'arrivée.
- aligne les échecs depuis de nombreux mois. Elle va sélectif servirait ses intérêts. Il peut intéresser les leffectuer ici une réapparition après plusieurs semai-lamateurs d'outsiders. nes d'absence et restera ferrée. Malgré sa bonne position derrière la voiture, on peut l'éliminer sans You a montré de sérieuses dispositions à chacune risque.
- échecs en France, cet élève des frères Martens a fait l'un des favoris de ce Quinté+. Il mérite un certain étalage de son grand talent lors de ses deux récents crédit. succès dans le temple du trot. Idéalement situé
- Frédéric Prat a rapidement aligné les bonnes presta-habitudes ces derniers temps. Son mentor a dû tions face à l'élite de sa promotion. Avec ses gains effectuer les réglages nécessaires... A reprendre élevés, il rencontre désormais des tâches difficiles absolument. contre les meilleurs. Il ne constitue auère un choix
- des 3 ans l'an passé, elle fait partie des meilleures cran en dessous de son compagnon d'entraînepouliches de 4 ans en France et peut regarder les ment Tony Gio (3) et s'élancera en seconde ligne. mâles droit dans les yeux lorsqu'elle évolue au top de Pas simple. sa forme. Elle effectuera ici une petite rentrée... A voir.
- de Goetmals Wood et Qualita Bourbon vient de spécialités du trot. Elle reste toutefois plus délicate pleinement remettre les pendules à l'heure après une là saisir à l'attelage et va se frotter ici à guelques série d'échecs. Malgré une opposition plus relevée éléments de grande valeur. Dès lors, sa tâche cette fois-ci, il convient de s'en méfier sérieusement, s'annonce délicate avant le coup.
- 7 CAID GRIFF : Entraîné par un certain Sébastien Guarato, ce fils de Password vient d'effec-déceyoir lors du second semestre 2015 alors qu'il tuer une excellente réapparition dans le Prix du était annoncé comme l'un des tous meilleurs élé-Louvre, une épreuve qui peut être considéré comme ments de sa promotion. Il vient d'effectuer une référence. Malgré l'opposition, sa chance est réelle rentrée sans saveur après plusieurs mois d'ab-
- 8 TIMONE EK : Ce protégé de Fabrice sence. A regarder courir. Souloy fait partie des tous meilleurs éléments européens de sa génération. Le tracé d'Enghien devrait 62.926 euros de gains, cet élève de Stéphanie lui convenir à merveille. Malgré son numéro en dehors Lepetit a tout à prouver à ce niveau de la compétiderrière l'autostart, il faudra être fort pour le battre ! tion. De plus, il devra s'élancer avec un mauvais
- Paul Hagoort ne manque guère de qualité mais s'est l'impasse. montré plutôt décevant lors de ses deux seules sorties

- 1 CAHAL DES RIOULTS : Troisième du de l'année. Où en est-il exactement ? Avec l'aide de
- 10 CADUCEUS DES BAUX : Ce protégé jamais non. Il risque d'être pris de vitesse en début 2 - CIPERLA MAG: Cette fille de Quaker Jet de parcours face à de tels rivaux mais un rythme
- 11 TOSELAND KYU: Ce rejeton de Love de ses apparitions sur notre sol. Il va s'élancer en 3 - TONY GIO: Après avoir connu plusieurs deuxième ligne, mais dans le sillage de Tony Gio (3),
- 12 TRADERS: Tenu en très haute estime derrière la voiture, une confirmation est attendue. par son redoutable metteur au point, Philippe Allaire, 4 - CANARI MATCH: Précoce, cet élève de ce fils de Ready Cash a pris quelques mauvaises
 - 13 TALETE DEIMAR : Présenté par Vincent Martens, ce fils de Yankee Slide va effectuer 5 - COMBATTANTE: Troisième du Critérium ses premiers pas en France. Il semble se situer un
 - 14 CLARA DU PONTSEUIL : Cette fille de 6-CALITA WOOD: Née pour trotter, cette fille Mich Phili possède de gros moyens dans les deux
 - 15 CAPTAIN CRAZY : Il n'a cessé de
 - 16 TAYLER DI PIPPO : Avec seulement 9 - TUONOBLU REX : Ce pensionnaire de numéro derrière les ailes de l'autostart. On peut faire